
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (6/2023) 

της 196ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 31.01.2023 

 

ΘΕΜΑ  Βεβαίωση ωρών απασχόλησης προσωπικού της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 

(ΡΑΣ) στο πλαίσιο αξιολόγησης αιτήσεων ελληνικών Σιδηροδρομικών Επιχειρήσεων 

(ΣΕ) για την έκδοση ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας από τον Οργανισμό 

Σιδηροδρόμων της ΕΕ. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159). 

2. την ΚΥΑ αριθ. ΑΣ16.2/129784 / 28-04-2022 (Β’ 2130). 

3. την από 11-06-2019 Συμφωνία Συνεργασίας μεταξύ ERA – ΡΑΣ. 

4. την με αριθ. S-20220818-001 αίτηση της ΣΕ RAIL CARGO LOGISTICS GOLDAIR για την έκδοση 

ανανέωσης ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας. 

5. την με αριθ. S-20220819-001 αίτηση της ΣE ΤΡΑΙΝΟΣΕ (νυν HELLENIC TRAIN) για την έκδοση 

νέου ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας. 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 348 / 31.01.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. τη βεβαίωση 91 ωρών απασχόλησης του Κ. Καπετανίδη για την υποστήριξη του ERA κατά την 

έκδοση νέου ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας, στο πλαίσιο αξιολόγησης της αίτησης της ΣΕ 

Αθήνα,  01/02/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 369 

ΑΔΑ: 9Ν02ΟΚΠ2-ΔΗ4



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ (νυν HELLENIC TRAIN) με αριθμό S-20220819-001, σε εφαρμογή του άρθρου 8, 

παράγραφος 7 της ΚΥΑ αριθ. ΑΣ16.2/129784/28-04-2022 (Β’ 2130). 

2. τη βεβαίωση 77 ωρών απασχόλησης της Κ. Ιγγλέζου για την υποστήριξη του ERA κατά την έκδοση 

ανανέωσης ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας, στο πλαίσιο αξιολόγησης της αίτησης της ΣΕ 

RAIL CARGO LOGISTICS GOLDAIR με αριθμό S-20220818-001, σε εφαρμογή του άρθρου 8, 

παράγραφος 7 της ΚΥΑ αριθ. ΑΣ16.2/129784/28-04-2022 (Β’ 2130). 

3. την εξουσιοδότηση της Προέδρου της ΡΑΣ για την υπογραφή των σχετικών «Δηλώσεων 

Δαπανών», στο πλαίσιο των ανωτέρων αιτήσεων των Σιδηροδρομικών Επιχειρήσεων (ΣΕ) για την 

έκδοση ενιαίου πιστοποιητικού ασφάλειας. 

4. την εξουσιοδότηση της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) 

για την υποβολή στον ERA, σε ηλεκτρονική μορφή, των ανωτέρω «Δηλώσεων Δαπανών», σε 

εφαρμογή του άρθρου 14 της από 11-06-2019 Συμφωνία Συνεργασίας μεταξύ ERA - ΡΑΣ. 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9Ν02ΟΚΠ2-ΔΗ4


		2023-02-01T14:32:37+0200
	Athens




